2

П Р О Т О К О Л  № 29
совместного заседания  антитеррористической комиссии и оперативной группы в Кетовском районе Курганской области

с.Кетово

27 февраля  2018 года

Председательствовал: Глава Кетовского района, председатель антитеррористической комиссии в Кетовском районе В.В. Архипов.
Присутствовали:

Члены антитеррористической комиссии в Кетовском районе и оперативной группы в Кетовском районе: Д.С. Пьянников, Ю.А. Герасимов, С.Н. Журавлев, А.К. Бернотас,
А.Н. Легров, А.В. Шаленин.

Заместители членов Комиссии с правом совещательного голоса: А.В. Кошкаров,  Н.В. Пустовалова.
Секретарь комиссии: В.Н. Эберляин.

Приглашены:

· первый заместитель Главы Кетовского района по социальной политике Е.В. Ситникова;

· начальник Кетовского УНО И.В. Паскевич;

· заместитель начальника ОМВД России по Кетовскому району А.В. Кошкаров.
1. О мерах по предотвращению террористических угроз при подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации.

РЕШИЛИ:

1. Информацию начальника ОМВД России по Кетовскому району Д.С. Пьянникова о мерах по предотвращению террористических угроз при подготовке и проведении предстоящих выборов принять к сведению.

2. ОМВД России по Кетовскому району (Д.С. Пьянников), ФГКУ «6 ОФПС по Курганской области» (С.Н. Журавлев):

2.1. Организовать и провести повторные обследования избирательных участков с целью контроля за устранением ранее выявленных недостатков, в части антитеррористической защищенности, в том числе по линии технической и пожарной безопасности, обеспечить условия для безопасной эвакуации людей на избирательных участках.
Срок – до 18 марта 2018 года.

2.2. Организовать в день голосования дежурство сотрудников полиции и должностных лиц противопожарной службы на избирательных участках.

Срок – 18 марта 2018 года.

3. Главврачу ГБУ «Кетовская ЦРБ» (А.Н. Легров):

3.1. Принять меры по повышению устойчивости функционирования учреждений здравоохранения.

3.2. Обеспечить готовность бригад неотложной медицинской помощи к немедленному реагированию.

3.3. Предусмотреть оперативное выделение медицинского персонала, необходимого медицинского имущества для оказания медицинской помощи пострадавшим при возможных чрезвычайных ситуациях.

Срок – до 18 марта 2018 года.

2. Анализ результативности выполнения мероприятий Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Кетовском районе на 2014-2018 годы (по итогам 2017 года), их соответствия мероприятиям плана противодействия идеологии терроризма в Курганской области на 2013 – 2018 годы.
РЕШИЛИ:
1. Информацию секретаря АТК в Кетовском районе В.Н. Эберляин по результативности выполнения мероприятий утвержденного Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Кетовском районе на 2014-2018 годы принять к сведению.

2. Отделу социальной политики (Е.В. Ситникова), начальнику Кетовского УНО (И.В. Паскевич), начальнику отдела культуры Администрации Кетовского района (Т.А. Цурбанова):

2.1. Организовать размещение в районных средствах массовой информации материалов по вопросам профилактики терроризма, пропаганды социально значимых ценностей и создания условий для мирных межнациональных и межрелигиозных (межконфессиональных) отношений.

Срок – в течении 2018 года.
2.2. Проведение в рамках районных молодежных (в том числе студенческих) форумов, круглых столов, научно-практических конференций по вопросам противодействия распространения террористических и экстремистских идей среди молодежи, а также на ее воспитание в духе межнациональной и межконфессиональной толерантности.
Срок – в течении 2018 года.
2.4. В учебном процессе образовательных организаций использовать учебные материалы, раскрывающих преступную сущность идеологии терроризма
Срок – в течении 2018 года.
3. О ходе исполнения решений антитеррористической комиссии в Курганской области за 2017 год и дополнительных мерах, направленных на усиление контроля за исполнением государственными органами, органами местного самоуправления, организациями, должностными лицами и гражданами решений АТК в Кетовском районе.
1. Информацию секретаря АТК Кетовского района В.Н. Эберляин принять к сведению.
2. Членам АТК Кетовского района, в соответствии с решением антитеррористической комиссии в Курганской области, для анализа выполнения решений Комиссии представлять информацию в аппарат Комиссии о выполнении решений предыдущих комиссий.
Срок – до 10 марта 2018 года.
4. О выполнении мероприятий по разработке паспортов безопасности на места (объекты, территории) массового пребывания людей, объекты спорта, социальной защиты населения, включенные в утвержденный Перечень мест массового пребывания людей.
 РЕШИЛИ:

1. Информацию секретаря АТК в Кетовском  районе В.Н. Эберляин о разработке паспортов безопасности на объекты, включенные в утвержденные перечни критически важных объектов, потенциально опасных объектов, объектов с массовым пребыванием людей, объектов жизнеобеспечения населения и объектов вероятных террористических посягательств принять к сведению.
Глава Кетовского района,
председатель АТК в Кетовском районе
В.В. Архипов